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Svar på § 37 spørgsmål om forholdene på alderdomshjem 
 

Kære Laura Táunâjik 
 

Naalakkersuisut takker for dine spørgsmål vedrørende forholdene på 
alderdomshjem 
 

 

1. Jeg skal hermed spørge Naalakkersuisut om de har kendskab til 

om Kommuneqarfik Sermersooq har planer om at foretage 

forbedringer af Aldersdomshjemmet i Ittoqqortoormiut specielt 

omkring stedet som beboelse betragtet men også som 

arbejdsplads betragtet?  

 

 

Naalakkersuisut har modtaget en ansøgning om tilskud til udvidelse af 

aldersdomshjemmet i Ittoqqortoormiut fra Kommuneqarfik Sermersooq i 

forbindelse med kommunale anlægsønsker til finansloven 2017. Dette 

ønske vil indgå i den samlede vurdering af prioritering af anlægsmidlerne 

på ældreinstitutionsområdet. 

 

 

2. Har Naalakkersuisut planer om at foretage tilsyn af 

aldersdomshjemmene som beboelse og som arbejdsplads? 

   

I henhold til gældende lovgivning skal ældreinstitutioner og aktivitetstilbud 

oprettes og drives af kommunerne. Kommunalbestyrelsen skal sikre, at 

der findes det fornødne antal pladser i de kommunale ældreinstitutioner, 

ligesom de har den primære tilsynsforpligtelse i forhold til 

alderdomshjemmene, både i forhold til pleje, beboelse og som 

arbejdsplads samt om de fysiske rammer understøtter ældreplejens 

formål og indhold..  

Det er Departementet for Familie, Ligestilling, Sociale Anliggender og 

Justitsvæsens opgave, at føre et overordnet tilsyn med, at kommunerne 

varetager sine tilsynsforpligtigelser jf. gældende lovgivning. 
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I overensstemmelse hermed kan jeg bekræfte, at Naalakkersuisut, som 

en del af det løbende sociale sektortilsyn, har planer om at foretage tilsyn 

af kommunernes tilsynsvirksomhed på ældreområdet. I denne forbindelse 

vil det være helt naturligt at Departementets tilsynsenhed også besøger 

de kommunale alderdomshjem.  

Tilsyn sker allerede i dag, og det vil opprioriteres i 2017, da der vil være 

fokus på ældreplejen og handicapområdet.  

 

3. Såfremt der er planer herom hvornår har man da tænkt sig at 

dette skal ske? Hvis der ikke foreligger konkrete planer, med 

hvilket begrundelse er det så? 

 

Departementet for Familie, Ligestilling, Sociale Anliggender og 

Justitsvæsen har i 2016 et særligt fokusområde på børne- og ungesager, 

især uafsluttede sager. I 2017 vil Tilsynsenhedens fokusområde være 

ældreplejen og handicapområdet. 

  

 

  

 

Inussiarnersumik inuulluaqqusillunga 

Med venlig hilsen 

 

Martha Lund Olsen  

 
 


